
Kristin Halvorsen kom inn på den rikspoli-
tiske arena som ung kandidat for Sosialistisk 
Venstreparti i 1985. Hun beskriver 80-tallet 
som et fantastisk spennende tiår, med store 
personlige og private forandringer, og enorme 
utviklingsmuligheter. 

«Jeg ble voksen på 80-tallet. Jeg flytta fra 
Porsgrunn til Oslo i 1980. Ble student på 
Blindern og ble med i det sentrale po-
litiske SV miljøet i Oslo. Gifta meg på 
midten av 80-tallet og fikk mitt første barn 
i 1988. Jeg fikk boliglån, og ble stortings-
representant i 89.»

Politisk var 80-tallet kjennetegnet av en høy-
rebølge som rullet over Norge, og internasjo-
nalt ble tiåret preget av Reagan-administra-
sjonen i USA og Thatchers styre i Storbritan-
nia.

«Politisk sett et skrekkelig tiår. En liten 
sosialist fikk ingenting gratis! Jeg husker 
skolevalgsdebatter der de første radene 
var fulle av gutter som skrek fram krav 
om billigere sprit og lavere skatt. Slaget 
ved Alta gjorde sterkt inntrykk, det sam-
me gjorde massakren av palestinske flykt-
ninger i Sabra og Chatila. Tsjernobylulyk-
ken var med på å få en ny miljøoppvåkning 
i gang, og mot slutten av 10-året lyktes 
det SV å gjøre et godt valg på miljø og vel-
ferd.» 
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Kristin Halvorsen entered the political arena for the Socialist Left Party in 1985. For 
her, the 1980s represented a decade with vast opportunities and great personal chan-
ges.  It was at terrible decade politically. Socialists got nothing for free, according to 
Halvorsen. Reagan ruled in the States, and Thatcher dominated in the UK. 

In 1986 Gro Harlem Brundtland won the general election in Norway and installed 
her so-called “Female Cabinet”. This was a great victory for the feminist movement 
and paved the way for women in politics, also for Kristin Halvorsen. 

The financial crisis in the late 80s and the current problems in the global economy are 
parallel but not a repetition. What we can learn from both, is that poorly regulated 
markets may lead to substantial problems for both individuals and for society.

Norge fikk i 1986 den såkalte «kvinne-
regjeringen», ledet av Gro Harlem Brundt-
land. Mange års kvinnekamp hadde gitt re-
sultater, og åpnet dører for kvinner og jenter i 
politikken.

«Jeg tilhører generasjonene etter dem 
som tok støyten i den nye kvinnekampen. 
Jeg er dem evig takknemlig. Jeg har opp-
levd mange selvhøytidelige og nedlatende 
mannfolk i politikken. Men vi som hadde 
lært oss Berit Ås sine definisjoner av her-
sketeknikker visste at de ble brukt når vi 
var farlige – så vi holdt fast ved at herske-
teknikker var et kompliment.»

Det siste året har vært preget av diskusjoner 
om en global økonomisk krise. Dette var et 
tema som sto på dagsorden også mot slutten 
av 1980-tallet.

«Jappetida og økonomisk krise på slutten 
av 80-tallet og begynnelsen av 90-tallet er 
en parallell til i dag – men ikke en repeti-
sjon. En felles lærdom er at for dårlig re-
gulerte markeder kan føre til omfattende 
problemer for enkeltpersoner og for sam-
funnet som helhet. Kamp mot fattigdom 
og for rettferdighet er dessverre alltid like 
aktuelt.»

Et kjært minne for Kristin Halvorsen er valg-
kampen i 1985. En plakat fra valgkampen 
det året viser en ung politiker med et klart 
budskap og en tydelig politisk motstander i 
Fremskrittspartiets Carl I Hagen. 

«Valgkampplakat for SV i 1985 er det 
mest 80-talls jeg har av minner! Du fant 
ikke de mest 80-tall antrekkene i mitt 
klesskap, det var mye dongeri, t-skjorte 
og palestina skjerf. Men jeg har noen ut-
skeielser med blomstrete posebukser, 
strittesveis og pastell.» 
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